Martfimer Ralnmen mit
Serviettentechnik

Anleitung Nr. 3015
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47

Arbeitszeit: 3 Stunden

Mit diesem Bilderrahmen, mit der Serviettentechnik gestaltet, kommt das Urlaubsgefiihl direkt in deine vier Wande.
Der schone Bilderrahmen verzaubert im maritimen Look, der durch gepragte Motive wie Méwen und Schilder
erzeugt wird.




So einfach gestaltest du den Rahmen:

Den inneren Teil des Bilderrahmens, sowie ein Blatt der Pragefolie mit antikweiler Bastelfarbe grundieren. Die
Serviette fiir den Rahmen passend zuschneiden. Nach dem Trocknen die oberste, bedruckte Lage der Serviette mit
Serviettenlack in den Rahmen bzw. auf die Pragefolie kleben. Dafiir zuerst die Stellen, die beklebt werden sollen,
mit Kleber bestreichen und dann das Serviettenmotiv auflegen, dieses erneut mit Kleber bestreichen.

Die Motive auf der Pragefolie mit der Pinzettenschere ausschneiden. AnschlieBend mit dem Motiv nach unten auf
die Spezialmatte legen und mit den Pragestiften pragen: Es konnen so bestimmte Stellen auf dem Motiv
hervorgehoben werden und es entsteht ein eindrucksvoller 3D-Effekt. Die Motive mit VBS Bastelkleber an den
Rahmen kleben.

Von dem Pampasgras kleine Biischel abzupfen und ebenso mit Bastelkleber fixieren. Etwas Muschelgranulat
ebenfalls aufkleben.

Nach dem Trocknen Bilderosen an der Riickseite des Bilderrahmes befestigen und das Aufhangeband daran
befestigen.

Neue Anleitungen


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer

23441

661911

563178-02

120340

521932

132503

130479

111065

550505-12

503716-01

13458

133197

19661

Artikelname

VBS Servietten - Set "Beach”
(leider ausverkauft)

VBS Bilderrahmen "Rechteck”
Pragefolie, 3 StiickSilber/Silber

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
Pinzettenschere

VBS Pragestifte, 2er-Set

VBS Spezialmatte

VBS Bastelkleber85 g

VBS Borstenpinsel "Nature"Groe 12
MuschelgranulatNatur

Pampasgras

Bilderosen mit Beschlagstiften

Band mit LeinenkanteBlau

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

