

Maritimer Rahmen mit Serviettentchnik

Anleitung Nr. 3015

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Mit diesem **Bilderrahmen**, mit der **Serviettentchnik** gestaltet, kommt das Urlaubsgefühl direkt in deine vier Wände. Der schöne Bilderrahmen verzaubert im **maritimen Look**, der durch geprägte Motive wie Möwen und Schilder erzeugt wird.



So einfach gestaltest du den Rahmen:

Den inneren Teil des **Bilderrahmens**, sowie ein Blatt der **Prägefolie** mit antikweißer **Bastelfarbe** grundieren. Die **Serviette** für den Rahmen passend zuschneiden. Nach dem Trocknen die oberste, bedruckte Lage der Serviette mit Serviettenlack in den Rahmen bzw. auf die Prägefolie kleben. Dafür zuerst die Stellen, die beklebt werden sollen, mit Kleber bestreichen und dann das Serviettenmotiv auflegen, dieses erneut mit Kleber bestreichen.

Die Motive auf der Prägefolie mit der Pinzettenschere ausschneiden. Anschließend mit dem Motiv nach unten auf die Spezialmatte legen und mit den Prägestiften prägen: Es können so bestimmte Stellen auf dem Motiv hervorgehoben werden und es entsteht ein eindrucksvoller 3D-Effekt. Die Motive mit VBS Bastelkleber an den Rahmen kleben.

Von dem **Pampasgras** kleine Büschel abzupfen und ebenso mit Bastelkleber fixieren. Etwas **Muschelgranulat** ebenfalls aufkleben.

Nach dem Trocknen **Bilderösen** an der Rückseite des Bilderrahmes befestigen und das **Aufhängeband** daran befestigen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
23441	VBS Servietten - Set "Beach" (leider ausverkauft)	1
661911	VBS Bilderrahmen "Rechteck"	1
563178-02	Prägefolie, 3 StückSilber/Silber	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
521932	Pinzettenschere	1
132503	VBS Prägestifte, 2er-Set	1
130479	VBS Spezialmatte	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
550505-12	VBS Borstenpinsel "Nature"Größe 12	1
503716-01	MuschelgranulatNatur	1
13458	Pampasgras	1
133197	Bilderösen mit Beschlagstiften	1
19661	Band mit LeinenkanteBlau	1